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NYHEDSBREV 2
KREDS 38 – HADERSLEV

DECEMBER 2007
Du kan nå det endnu!!

HUSK
JULEAFSLUTNING

for hele familien og hund(e)
lørdag d. 8/12 kl. 13 ved Klubhuset

Vi kører samlet af sted fra klubhuset, og mødes her igen efter traveturen.
Der er gratis slikposer til børnene.

Efter strabadserne kan der købes gløgg og æbleskiver i klubhuset.
Tilmelding til Karin: karin@schaeferhund.dk

Eller tlf.: 7483 3705 / 2367 6915

Resultater fra prøven d. 2/12 2007
Dommer: Christian Sørensen / Figurant: Dan Brälye

Beståede prøver:
Anette Gade / Hulgaard’s Denver: SPH 1: 88 p.
Dan K. Christensen / Aiky v. Cap Arkona: IPO 1: 91 – 96 – 90 – UDP: 277 p.
Jacob Christiansen / Freya v.d. Grauen Monstab:
BHP 1: 98 – 83 – 80 – UDP: 261 p.
Erik Christiansen / Team Paka’s Hix: BHP1: 86 – 84 – 83 – UDP: 253 p.
Kim Kabelka / Troldbjerg Jack Pot: BHP 1: 74 – 79 – 81 – UDP: 234 p.
Ralf Jessen / Chade’s Uxie: SL 1: 99 – 75: 174 p.

Hjertelig tillykke!!

Arr. 2008 i kreds 38 - Haderslev:

• 5/1: Træningsstart
• 19/1: Kredsgeneralforsamling kl. 15.30
• 24/4 Forårsprøve: dommer Vivi Gilsager
• 17/5 Kredsmatch kr. 18, 28, 38: dommer Lars Juhl
• 21/6 Kredsmesterskab: dommer Gunner Jensen
• 20/9 AK: Kåringsdommer: Frits Andresen
• 21/9 Kombiskue:
Dommere: hanner: Hans Peter Schweimer, tæver: Helmuth Buβ
• 27/9 Efterårsprøve: dommer Erik Ahrends
• 21/11: Julefrokost
• 6/11: Juleafslutning
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Prøveholdet tager til svømning…..

En kedelig torsdag aften i november, i mørke og lidt rusk, kan man vælge at blive hjemme og hygge
sig. Man kan tage til træning i kredsen, men på den anden side, det var koldt og kedeligt i vejret, så
hvad gør man så når hunden skal lave noget?
Man tager til hundesvømning!!!

I Hellevad ligger en lille hyggelig svømmehal for hunde, som vi havde lavet en aftale med. Te og
kaffe + masser af kager var pakket og vi fulgtes sammen i fin kortege. Der var bare lagt op til
HYGGE.
Kun ganske få hunde havde før prøvet at svømme i et bassin, men alle vidste at deres hunde var
vilde med vand i søer og havet, så alle havde forventninger om at deres hunde ville elske det.
Det blev en aften hvor alle hunde (og deres mennesker) fik en på opleveren, og hundene sov godt
den nat.
Vi havde lejet svømmehallen fra 19-22, da vi jo er et stort hold. Hver hund svømmede i snit ca 15
min, selvfølgelig fratrukket tiden som de skulle bruge til at finde ud af at det slet ikke var farligt.
Gamle Bertha var også med. Hun fik lov til at starte og viste alle hvordan den ged skulle barberes.
Hun har svømmet hele sit lange liv, både i havet og ikke mindst i svømmehaller rundt om i landet,
så hun hoppede bare op, svømmede og det var så det.

Derefter kom ”amatørerne”. Stakkels Uzo (som var den næste), han var nærmest i panik. Han turde
slet ikke gå ind i hallen, men måtte lokkes længe. Der blev brugt alle kneb og gode godbidder, og til

sidst kom han op på rampen. Der slog han så bremserne i, og sad og rystede længe. Hvad han var
bange for ved vi ikke, han havde både redningsvest og alt muligt på. En livredder ved siden af og

sin søde lokker (Stine) til at støtte ham. Til sidst lykkedes det dog at få ham ud hvor han ikke kunne
bunde og tænk sig; Han kunne svømme!! Det kom vist bag på ham. Da han først havde fundet ud af

at det ikke var så farligt, så gik det fint.
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Derefter gik det slag i slag med de forskellige hunde, men en ting var fælles for dem alle. De var
MEGET bange i starten, og når de så havde fundet ud af hvad det gik ud på, var de MEGET glade
for det.
Da det var Ronja og Dorrits tur, valgte vi alle sammen at forlade hallen da vi ikke kunne høre hvad
vi selv tænkte. Hun (altså Ronja) hylede og skreg (dem som kender hende fra træningspladsen, ved
hvor slem hun kan være) som en vanvittig, så der var det vist på tiden at få en kop kaffe, en lille
kage og ikke mindst få hvilet ørene. Så ku` de lære det, ku` de….
Mens de forskellige hunde kom igennem, begyndte Jonni at få lidt kolde fødder. Han blev nervøs
for om Ciro kunne lide livredderens faste greb om hans (Ciro´s) krop, så enden på det lille problem
blev, at det klarede Jonni og hans formidable træner (gæt hvem som har skrevet dette indlæg)selv.
Det kunne Ciro godt affinde sig med, så det tog ham ikke længe at tage springet ud i ”bølgen blå”.
Til sidst sluttede vi af med lidt seniorsvømning, idet Senzo og Bertha fik lov til at svømme lidt
sammen.

Der blev grinet, pjattet, drillet, kastet med vand, drukket kaffe og ikke mindst spist kage, så alle
var enige om at det skal gentages. Det er sjovt for hundene, det trætter dem, det er sundt (for
hundene altså. Vi andre spiste nok for meget kage til, at vi kan sige det var decideret sundt) og det
er en anderledes og afvekslende måde at være sammen med sin hund på, så vi kan alle varmt
anbefale det.
Det er bestemt ikke sidste gang vi gør det.

Resten af billederne fra turen, vil kunne findes på kredsens hjemmeside, under galleri
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